[image: image1.wmf]

DELIBERAÇÃO CBH-SJD Nº 05/2005 DE 29/03/2005

Indica prioridades de investimento do FEHIDRO/2005 e dá outras providências.

O Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio São José dos Dourados no uso de suas atribuições legais e:

Considerando a Deliberação CBH-SJD n.º 04/2004,  que estabeleceu diretrizes e critérios para hierarquização de recursos do FEHIDRO para o exercício 2.005 destinado à área de atuação do CBH-SJD;

Considerando que foi dada ampla divulgação ao processo de inscrições e que a Secretaria Executiva, assim como a Coordenação da Câmara Técnica de Planejamento e Avaliação estiveram à disposição para esclarecimentos quanto ao Roteiro Mínimo para Protocolo de Solicitações junto ao CBH-SJD;

Considerando que todas as solicitações foram devidamente analisadas, conforme planilhas constantes da documentação divulgada na presente reunião e que os empreendimentos em condições de candidatar-se aos recursos do FEHIDRO tiveram pontuação em conformidade com a Deliberação acima referida, resultando em proposta de hierarquização aprovada no âmbito da Câmara Técnica;

Considerando que a disponibilidade de recursos para indicações ao FEHIDRO é de R$1.368.677,12 (hum milhão, trezentos e sessenta e oito mil, seiscentos e setenta e sete, e doze centavos) de acordo com o disponibilizado pela Deliberação COFEHIDRO nº 67/2005 que “Dispõe sobre o Plano de Aplicação de recursos para 2005 e a distribuição de recursos para custeio e investimento dos colegiados do SIGRH e dá outras providências;

Considerando que os recursos FEHIDRO destinados ao CBH-SJD atenderam todas as solicitações habilitadas, em conformidade com o Manual de Procedimentos;

Considerando que em seu Parágrafo 1º do Artigo 3º da Deliberação CBH-SJD nº 04/2004, o Comitê poderá destinar até 10% (cinco por cento) do orçamento 2005 para divulgação e capacitação sobre o uso racional da água na bacia e/ou projeto, estudo ou obra de relevância para bacia a ser definido em reunião plenária;

DELIBERA:

Artigo 1º -
Fica priorizada para divulgação e capacitação sobre o uso racional da água na bacia e/ou projeto, estudo ou obra de relevância para bacia, disponibilizando-se recursos financeiros do FEHIDRO, referente à quota parte do CBH-SJD para o exercício de 2005, de até 10% (dez por cento), sendo destinado o Recursos FEHIDRO na modalidade Fundo Perdido no valor de até R$ 136.867,71 (cento e trinta e seis mil, oitocentos e sessenta e sete reais, e setenta e um centavos).

Artigo 2º -
Ficam canceladas todas as indicações hierarquizadas e não contempladas de Tomadores para recebimento de Recursos FEHIDRO referente ao exercício FEHDRO/2004.

Artigo 3º -
Os recursos do FEHIDRO/2005 para o CBH-SJD serão distribuídos na forma priorizada no Anexo – “Tabela de pontuação e hierarquização das solicitações FEHIDRO/2005” com a distribuição dos valores de cada empreendimento.

Artigo 4º -
 A habilitação para obtenção de recursos FEHIDRO, e as condições gerais devem obedecer ao Manual de Procedimentos Operacionais do FEHIDRO, em vigência

Artigo 5º -
As solicitações ficam classificadas de acordo com o Anexo “Tabela de pontuação e hierarquização das solicitações FEHIDRO/2005”, por ordem de prioridade dentro de cada Programa (numerados de I a II) e discriminado conforme o tomador (T),  o empreendimento (E), o valor global do empreendimento (VG),  a contrapartida oferecida (C) e os recursos a receber nas modalidades de fundo perdido (FP) e/ou financiamento (FI),  na seguinte seqüência:

I - SETOR URBANO

I.1 - Programa : Gestão de Recursos Hídricos

I.1.1 - PDC 1
1. CPTI – Cooperativa de Serviços e Pesquisas Tecnológicas Industriais (T),  Diagnóstico do potencial turístico como subsídio à gestão dos recursos hídricos e desenvolvimento regional da Bacia Hidrográfica do Rio São José dos Dourados (E), R$ 125.000,00 (VG),  R$ 25.000,00 (C) e R$ 100.000,00 (FP)
2. FEPISA - Fundação de Ensino, Pesquisa e Extensão de Ilha Solteira (T),  Monitoramento e Planejamento Integrado dos Recursos Hídricos para a Irrigação nas Micro bacias dos Córregos do Boi, Três Barras e do Coqueiro nos Municípios de Aparecida D´ Oeste, Marinópolis, Palmeira D´ Oeste, São Francisco, Dirce Reis e Jales, na Bacia (E), R$ 82.000,00 (VG),  R$ 16.400,00 (C) e R$ 65.600,00 (FP)

I.2 - Programa : Serviços e obras

I.2.1 - Sub Programa : Estudos, Projetos e Programas

I.2.1.1 - PDC 8 e 9

1. PM de Auriflama (T),  Estudo – Macrodrenagem e Microdrenagem no Município de Auriflama -SP (E), R$ 51.210,0 (VG),  R$ 10.242,00 (C) e R$ 40.968,00 (FP)

2. PM de Três Fronteiras (T),  Elaboração de Projetos de Macrodrenagem (E), R$ 45.000,00 (VG),  R$ 9.450,00 (C) e R$ 35.550,00 (FP)

3. PM de Palmeira D´ Oeste (T),  Estudo – Macrodrenagem e Microdrenagem no Município de Palmeira D´Oeste -SP (E), R$ 49.710,00 (VG),  R$ 9.942,00 (C) e R$ 39.768,00 (FP)

4. PM de Neves Paulista (T),  Estudo de Macro Drenagem (E), R$ 52.500,00 (VG),  R$ 10.500,00 (C) e R$ 42.000,00 (FP)

5. PM de Santa Salete (T),  Elaboração de Projeto de Micro e Macrodrenagem (E), R$ 27.500,00 (VG),  R$ 5.775,00 (C) e R$ 21.725,00 (FP)

6. PM de Floreal (T),  Elaboração de Projetos de Micro e Macro Drenagem (E), R$ 50.000,0 (VG),  R$ 10.000,00 (C) e R$ 40.000,00 (FP)

7. PM de Dirce Reis (T),  Projeto de Macrodrenagem Urbana (E), R$ 27.730,00 (VG),  R$ 5.546,00 (C) e R$ 22.184,00 (FP)

8. PM de Marinópolis (T),  Estudo – Macrodrenagem e Microdrenagem no Município de Marinópolis -SP (E), R$ 46.568,57 (VG),  R$ 9.313,00 (C) e R$ 37.254,86 (FP)

9. PM de Sebastianópolis do Sul (T),  Elaboração de Projetos de Micro e Macro Drenagem (E), R$ 50.000,00 (VG),  R$ 10.000,00 (C) e R$ 40.000,00 (FP)

10. PM de São João de Iracema (T),  Elaboração de Projetos de Micro e Macro Drenagem (E), R$ 50.000,00 (VG),  R$ 10.000,00 (C) e R$ 40.000,00 (FP)
II - SETOR RURAL

II.1 - Programa : Serviços e obras

II.1.1 - Sub Programa : Estudos, Projetos e Programas
II.1.1.1 - PDC 8 e 9

1. PM de Santa Fé do Sul (T),  Controle de Erosão e assoreamento de Manancial – Córrego do Marruquinho Estradas Rurais SFS 050 e SFS 070 (E), R$ 99.323,92 (VG),  R$ 19.864,78 (C) e R$ 79.459,14 (FP)
2. PM de Dirce Reis (T),  Controle de Erosão do Solo e Assoreamento dos Mananciais (E), R$ 98.500,00 (VG),  R$ 20.685,19 (C) e R$ 77.815,70 (FP)
3. PM de São Francisco (T),  Controle de erosão e assoreamento de mananciais (Adequação de estrada rural e terraceamento a agrícola) (E), R$ 119.406,13 (VG),  R$ 23.881,22 (C) e R$ 95.524,91 (FP)
4. PM de Três Fronteiras (T),  Controle de Erosão do Solo e Assoreamento dos Mananciais (E), R$ 78.612,70 (VG),  R$ 16.508,67 (C) e R$ 62.104,03 (FP)
5. PM de Santa Clara D´ Oeste (T),  Controle de Erosão do Solo e Assoreamento de Mananciais (E), R$ 125.215,33 (VG),  R$ 26.295,22 (C) e R$ 98.920,11 (FP)
6. PM de Rubinéia (T),  Controle de erosão do solo assoreamento dos mananciais (E), R$ 126.151,47 (VG),  R$ 26.491,81 (C) e R$ 99.659,66 (FP)
7. PM de General Salgado (T), Controle de Erosão e Assoreamento – Adequação de Estrada Rural (E), R$ 126.405,72 (VG), R$ 26.980,00 (C) e R$ 99.425,72 (FP)
Artigo 6º -
Para o recebimento dos recursos do FEHIDRO nas condições propostas no Anexo, em conformidade com o Manual de Procedimentos Operacionais do FEHIDRO, em vigência, ficam indicados os tomadores e respectivos empreendimentos descritos no Artigo 5º desta Deliberação.

Artigo 7º - Ficam estipulados os seguintes prazos:

I -
Fica estabelecido que o Tomador deverá apresentar toda a documentação necessária para a formalização do contrato FEHIDRO no prazo de até 10 dias úteis a contar da data desta Deliberação.

II -
Fica estabelecido que a não apresentação de quaisquer documentos solicitados, sejam eles de ordem técnica ou fiscal, no prazo estabelecido, implica em considerar o contemplado desistente e, portanto excluído, sendo este recurso realocado, ficando o mesmo disponível para utilização do CBH-SJD.

Artigo 8º -
O Presidente do CBH-SJD poderá propor ao FEHIDRO a desclassificação do tomador e indicar ad referendum do Plenário, aquele ou aqueles logo a seguir quando ocorrer pedido justificando o desinteresse ao recurso ou quando for constatada a inviabilidade do empreendimento por questões técnicas e/ou financeiras.

Artigo 9º – Em conformidade com o Manual de Procedimentos Operacionais do FEHIDRO, em vigência, os dados e informações gerados em estudos e projetos financiados com recursos FEHIDRO deverá ser disponibilizado.

Parágrafo 1 –
O produto final dos estudos e relatórios deverão ser protocolados junto a Secretaria Executiva, podendo ser em meio digital e/ou impresso.

Parágrafo 2 -
 Os tomadores de recurso deverão, sempre que houver interesse e viabilidade, apresentar os resultados em reuniões técnicas promovidas pelo CBH-SJD.

Artigo 10-  o saldo de R$ 93.850,27, resultado da aplicação dos recursos FEHIDRO às solicitações habilitadas ao recebimento dos recursos FEHIDRO/2005, serão aplicados conforme decisão de plenário.

Artigo 11º -
Esta Deliberação entra em vigor a partir de 08 de março de 2004, data de sua aprovação pelo CBH-SJD.

Publicado no DOESP – Poder Executivo - Seção I
 Volume 115 - Número 75 - São Paulo, quinta-feira, 21 de abril de 2005
Setor Urbano

Programa: Gestão de Recursos Hídricos

PDC 1

CONTEMPLADO:

	Solicitante
	Empreendimento
	Município beneficiado
	Valor FEHIDRO (fundo perdido)

(R$ 1,00)
	Contra-partida

(R$ 1,00)
	Valor Global

(R$ 1,00)
	PDC
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	total
	prioridade

	CPTI – Cooperativa de Serviços e Pesquisas Técnológicas Industriais
	Diagnóstico do potencial turístico como subsídio à gestão dos recursos hídricos e desenvolvimento regional da Bacia Hidrográfica do Rio São José dos Dourados
	UGRHI 18
	 R$   100.000,00
	 R$     25.000,00
	 R$ 125.000,00
	1
	5
	3
	5
	3
	5
	2
	5

	28
	1

	FEPISA - Fundação de Ensino, Pesquisa e Extensão de Ilha Solteira
	Monitoramento e Planejamento Integrado dos Recursos Hídricos para a Irrigação nas Micro bacias dos Córregos do Boi, Três Barras e do Coqueiro nos Municípios de Aparecida D´ Oeste, Marinópolis, Palmeira D´ Oeste, São Francisco, Dirce Reis e Jales, na Bacia
	Aparecida d´Oeste, Marinópolis, Palmeira d´Oeste, São Francisco, Dirce Reis e Jales
	R$ 65.600,00
	R$ 16.400,00
	R$ 82.000,00
	1
	5
	3
	5
	3
	2
	4
	1

	23
	2

NÃO PONTUADO:

	Solicitante
	Empreendimento
	Município beneficiado
	Valor FEHIDRO (fundo perdido)

(R$ 1,00)
	Contra-partida

(R$ 1,00)
	Valor Global

(R$ 1,00)
	PDC
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	total
	prioridade

	DAEE
	Diagnóstico Modelo de Usuário de Recursos Hídricos em Bacias de Conflito
	UGRHI 18
	R$ 25.940,00
	R$ 25.492,80
	R$ 51.432,80
	1
	Solicitou a retirada do pleito

	PM de Jales
	Projeto de Desenvolvimento de Estudos e Planejamento do Uso dos Recursos Hídricos no Município de Jales- SP
	Jales
	R$ 91.132,40
	R$ 22.920,00
	R$ 114.052,40
	1 e 6
	 Não atende o Art.21 - Parágrafo 1°, alinea "c" - Termo de referencia não apresentou conteudo mínimo para análise da Planilha Orçamentária

Programa: Serviços e Obras

Sub-programa: Estudos, Projetos e Programas.

PDC 8 e 9

CONTEMPLADO:
	Solicitante
	Empreendimento
	Município beneficiado
	Valor FEHIDRO (fundo perdido)

(R$ 1,00)
	Contra-partida

(R$ 1,00)
	Valor Global

(R$ 1,00)
	PDC
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	total
	prioridade

	PM de Auriflama
	Estudo – Macrodrenagem e Microdrenagem no Município de Auriflama -SP
	Auriflama
	R$ 40.968,00
	R$ 10.242,00
	R$ 51.210,00
	8 e 9
	5
	3
	5
	5
	2
	2
	5

	27
	1

	PM de Três Fronteiras
	Elaboração de Projetos de Macrodrenagem
	Tres Fronteiras
	R$ 35.550,00
	R$ 9.450,00
	R$ 45.000,00
	8 e 9
	5
	3
	5
	5
	2
	2
	5

	27
	2

	PM de Palmeira D´ Oeste
	Estudo – Macrodrenagem e Microdrenagem no Município de Palmeira D´Oeste -SP
	Palmeira d´Oeste
	R$ 39.768,00
	R$ 9.942,00
	R$ 49.710,00
	8 e 9
	5
	3
	5
	5
	2
	2
	5

	27
	3

	PM de Neves Paulista
	Estudo de Macro Drenagem
	Neves Paulista
	R$ 42.000,00
	R$ 10.500,00
	R$ 52.500,00
	8 e 9
	5
	3
	5
	5
	2
	2
	5

	27
	4

	PM de Santa Salete
	Elaboração de Projeto de Micro e Macrodrenagem
	Santa Salete
	R$ 21.725,00
	R$ 5.775,00
	R$ 27.500,00
	8 e 9
	5
	3
	5
	5
	2
	2
	4

	26
	5

	PM de Floreal
	Elaboração de Projetos de Micro e Macro Drenagem
	Floreal
	R$ 40.000,00
	R$ 10.000,00
	R$ 50.000,00
	9
	5
	3
	5
	5
	2
	2
	4

	26
	6

	PM de Dirce Reis
	Projeto de Macrodrenagem Urbana
	Dirce Reis
	R$ 22.184,00
	R$ 5.546,00
	R$ 27.730,00
	8 e 9
	5
	3
	5
	5
	2
	2
	3

	25
	7

	PM de Marinópolis
	Estudo – Macrodrenagem e Microdrenagem no Município de Marinópolis -SP
	Marinópolis
	R$ 37.254,86
	R$ 9.313,00
	R$ 46.568,57
	8 e 9
	5
	3
	5
	5
	2
	2
	3

	25
	8

	PM de Sebastianópolis do Sul
	Elaboração de Projetos de Micro e Macro Drenagem
	Sebastianópolis do Sul
	R$ 40.000,00
	R$ 10.000,00
	R$ 50.000,00
	9
	5
	3
	5
	5
	2
	2
	3

	25
	9

	PM de São João de Iracema
	Elaboração de Projetos de Micro e Macro Drenagem
	São João de Iracema
	R$ 40.000,00
	R$ 10.000,00
	R$ 50.000,00
	9
	5
	3
	5
	5
	2
	2
	1

	23
	10

NÃO PONTUADO:

	PM de Monte Aprazível
	Elaboração de Projetos de Micro e Macro Drenagem
	Monte Aprazível
	R$ 40.000,00
	R$ 12.400,00
	R$ 52.400,00
	9
	  Não atende Deliberação CBH-SJD nº 04/2004 - Anexo II, item 4 - FGTS Vencido no protocolo da solicitação

	PM de Guzolândia
	Estudo – Macrodrenagem e Microdrenagem no Município de Guzolândia -SP
	Guzolândia
	R$ 37.682,80
	R$ 9.420,70
	R$ 47.103,50
	8 e 9
	  Não atende Deliberação CBH-SJD nº 04/2004 - Anexo II, item 4 - Falta Certidão de Tributos Federais

Sub-programa: Serviços e Obras

PDC 3

NÃO PONTUADO:
	Solicitante
	Empreendimento
	Município beneficiado
	Valor FEHIDRO (fundo perdido)

(R$ 1,00)
	Contra-partida

(R$ 1,00)
	Valor Global

(R$ 1,00)
	PDC
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	total
	prioridade

	PM de Monte Aprazível
	Implantação de Coleta Seletiva de Resíduos Sólidos
	Monte Aprazível
	R$ 60.000,00
	R$ 15.000,00
	R$ 75.000
	3
	 Não atende Deliberação CBH-SJD nº 04/2004 – Anexo II, item 4 – FGTS Vencido

	PM de Floreal
	Implantação de Coleta Seletiva de Resíduos Sólidos
	Floreal
	R$ 60.000
	R$ 15.000,00
	R$ 75.000,00
	3
	Não atende o MPO Art. 21,
línea
fo 1º,
línea a – Projeto executivo não acompanha todas as licenças pertinentes (LI CETESB) – art. 22 inciso IV – Não apresentou documento de posse do terreno

	Solicitante
	Empreendimento
	Município beneficiado
	Valor FEHIDRO (fundo perdido)

(R$ 1,00)
	Contra-partida

(R$ 1,00)
	Valor Global

(R$ 1,00)
	PDC
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	total
	prioridade

	PM de Neves Paulista
	Obras Complementares na Área da Estação de Tratamento de Esgoto
	Neves Paulista
	R$ 47.000,00
	R$ 11.750,00
	R$ 58.750,00
	3
	  Não atende o MPO Art. 21,
línea
fo 1º,
línea a – Projeto executivo não acompanha todas as licenças pertinentes (Outorga)

	Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo
	Sistema de Esgoto Sanitário de General Salgado – Distrito de Prudêncio e Moraes
	General Salgado – Distrito de Prudêncio e Moraes
	R$ 100.000,00
	R$ 84.904,47
	R$ 184.904,47
	3
	  Não atende o MPO Art. 21,
línea
fo 1º,
línea a – Projeto executivo não acompanha todas as licenças pertinentes (LI CETESB)

SETOR RURAL

Programa: Serviços e Obras

PDC 8 e 9

CONTEMPLADO:
	Solicitante
	Empreendimento
	Município beneficiado
	Valor FEHIDRO (fundo perdido)

(R$ 1,00)
	Contra-partida

(R$ 1,00)
	Valor Global

(R$ 1,00)
	PDC
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	total
	prioridade

	PM de Santa Fé do Sul
	Controle de Erosão e assoreamento de Manancial – Córrego do Marruquinho Estradas Rurais SFS 050 e SFS 070
	Santa Fé do Sul
	R$ 79.459,14
	R$ 19.864,78
	R$ 99.323,92
	9
	5
	3
	5
	5
	2
	5
	5
	3
	33
	1

	PM de Dirce Reis
	Controle de Erosão do Solo e Assoreamento dos Mananciais
	Dirce Reis
	R$ 77.815,70
	R$ 20.685,19
	R$ 98.500,00
	9
	5
	3
	5
	5
	2
	5
	5
	3
	33
	2

	PM de São Francisco
	Controle de erosão e assoreamento de mananciais (Adequação de estrada rural e terraceamento a agrícola)
	São Francisco
	R$ 95.524,91
	R$ 23.881,22
	R$ 119.406,13
	9
	5
	3
	5
	5
	2
	5
	5
	3
	33
	3

	PM de Três Fronteiras
	Controle de Erosão do Solo e Assoreamento dos Mananciais
	Tres Fronteiras
	R$ 62.104,03
	R$ 16.508,67
	R$ 78.612,70
	9
	5
	3
	5
	5
	2
	5
	5
	3
	33
	4

	PM de Santa Clara D´ Oeste
	Controle de Erosão do Solo e Assoreamento de Mananciais
	Santa Clara d´Oeste
	R$ 98.920,11
	R$ 26.295,22
	R$ 125.215,33
	9
	5
	3
	5
	5
	2
	5
	5
	3
	33
	5

	PM de Rubinéia
	Controle de erosão do solo assoreamento dos mananciais
	Rubineia
	R$ 99.659,66
	R$ 26.491,81
	R$ 126.151,47
	9
	5
	3
	5
	5
	2
	5
	5
	3
	33
	6

	PM de General Salgado
	Controle de Erosão e Assoreamento – Adequação de Estrada Rural
	General Salgado
	R$ 99.425,72
	R$ 26.980,00
	R$ 126.405,72
	9
	5
	3
	5
	5
	2
	5
	1
	3
	29
	7

NÃO PONTUADO:

	Solicitante
	Empreendimento
	Município beneficiado
	Valor FEHIDRO (fundo perdido)

(R$ 1,00)
	Contra-partida

(R$ 1,00)
	Valor Global

(R$ 1,00)
	PDC
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	total
	prioridade

	PM de Nova Canaã Paulista
	Controle de erosão e assoreamento de mananciais (Adequação de estrada rural e terraceamento a agrícola)
	Nova Canaã Paulista
	R$ 66.113,89
	R$ 16.528,48
	R$ 82.642,37
	9
	  não atende a Deliberação CBH-SJD Nº  05/2004 - Art. 1º - fora do prazo 17/01 a 25/02 para protocolo

	PM de Aparecida D’Oeste
	Controle de Erosão e Assoreamento de Manancial- Cór. Do Boi e Estradas Rurais : ADT 080, 343 e 445
	Aparecida d´Oeste
	R$ 84.002,00
	R$ 21.000,50
	R$ 105.002,50
	9

Não atende o Art. 21, parágrafo 1°, alínea “e” – não apresentou declaração de adimplência técnica

	PM de Suzanápolis
	Controle de Erosão e Assoreamento – Adequação de Estrada Rural
	Suzanápolis
	R$ 99.358,42
	R$ 25.887,00
	125.245,42
	9
	 Não atende MPO, art. 22 inciso IV - Não falta anuência dos proprietários

	PM de Santana da Ponte Pensa
	Projeto de Adequação de Estradas Rurais não Pavimentadas
	Santana da Ponte Pensa
	R$ 91.078,24
	R$ 22.769,56
	R$ 113.847,80
	9
	 Não atende MPO, art. 22 inciso IV - Não falta anuência dos proprietários e Art. 21 inciso IV alinea c - projeto não apresentou conteúdo minimo

	PM de Pontalinda
	Controle de Erosão do Solo e Assoreamento de Mananciais
	Pontalinda
	R$ 96.561,64
	R$ 25.668,86
	R$ 122.230,30
	9
	  Não atende Deliberação CBH-SJD nº 04/2004 - Anexo II, item 4 - Falta Certidão de Tributos Federais

	PM de Nhandeara
	Prevenção e defesa contra a erosão do solo e o assoreamento dos corpos d´agua
	Nhandeara
	 R$     97.421,08
	 R$     25.595,00
	 R$ 123.016,68
	9
	 Não atende MPO, Art. 21 inciso IV alinea c - Projeto não contempla terraceamento nas áreas lindeiras

	PM de Sebastianópolis do Sul
	Serviços de Micro Bacias em Estradas Rurais
	Sebastianópolis do sul
	R$ 60.000,00
	R$ 20.021,37
	R$ 80.021,37
	9
	 Não atende o MPO Art. 21, paragrafo 1º, alinea a - Projeto executivo não acompanha todas as licenças pertinentes (DEPRN); art. 22 inciso IV - Não falta anuência dos proprietários

PDC 3

NÃO PONTUADO:

	Solicitante
	Empreendimento
	Município beneficiado
	Valor FEHIDRO (fundo perdido)

(R$ 1,00)
	Contra-partida

(R$ 1,00)
	Valor Global

(R$ 1,00)
	PDC
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	total
	prioridade

	PM de São João de Iracema
	Recipientes para Coleta de Lixo Rural
	São João de Iracema
	R$ 45.600,00
	R$ 11.400,00
	R$ 57.000,00
	3
	 Não atende o Art. 3º Deliberação 04/2004 - o PDC não se enquadra no sub programa Serviços e Obras

Publicado no DOE/SP - Volume 115 - Número 75 - São Paulo, quinta-feira, 21 de abril de 2005

[image: image2.wmf]_1129028045.unknown